
Responsabile del procedimento: Daniela La Cavera tel.090/6768719 e-mail dlacavera@unime.it 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il D.R. n. 1065 del 15 maggio 2019 con il quale è stata indetta la procedura di 

valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori 
e dei ricercatori a tempo indeterminato -  pieno e definito - ai fini dell’attribuzione 
dello scatto stipendiale triennale, ai sensi dell’art. 6, c. 14 e dell’art. 8 della legge n. 
240/2010; 

 RILEVATA  la necessità di integrare l’art. 7 del citato DR 1065/2019 al fine di stabilire specifiche 
previsioni nel caso in cui il personale docente - che ha maturato il diritto alla 
progressione triennale dello stipendio - non abbia presentato la domanda di 
attribuzione della classe entro le scadenze temporali previste dall’art. 3, commi 1 e 3 
del bando sopra indicato; 

 
    DECRETA 

 
Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, l’art. 7 del DR 1065 del 15 maggio 2019 è 
integrato come di seguito specificato: 
“I professori e i ricercatori a tempo indeterminato che non abbiano presentato la domanda di 
attribuzione della classe entro le scadenze temporali previste dall’art. 3, commi 1 e 3, possono 
presentarla nelle tornate successive, mantenendo il medesimo triennio di valutazione. In caso di 
valutazione negativa si applicano le previsioni di cui al comma 3 del presente articolo”.  
Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione da parte della Corte dei Conti, ai sensi 
dell'art. 7, comma 10, della Legge 9/5/89, n. 168. 
Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 




		2019-10-18T08:00:55+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




